



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/10/2025

Hora: 11:21:46

Número da Licitação **000055 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000655**
Data de Emissão da Licitação **10/10/2025**

Secretaria: DIVERSAS SECRETARIAS

Objetivo da Licitação: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, para diversas secretarias, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 655/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 55/2025, pelo Sistema de Registro de Preços nº 37/2025, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	1.284,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA	8,17	10.490,28

Descrição Adicional:

solução aquosa a base de hipoclorito de sódio, frasco com 2000 ml, PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLOR DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRAD. BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBA INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM AE 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 01 LITRO APRESENTAR REGISTRO DO PRC JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DA EMPRESA – AFE. NO C/ LICITANTE SER DISTRIBUIDOR, APRESENTAR AFE/ANVISA COMO DISTRIBUIDOR. APRESENTAR FIC INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO – FISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725.

0000/002	400,00	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1 L	7,54	3.016,00
----------	--------	----	------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

com teor alcoólico mínimo de 70%, embalagem de 01 litro, na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde.

0000/003	300,00	UN	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 5 LITROS	37,10	11.130,00
----------	--------	----	-----------------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

com teor alcoólico mínimo de 70%, embalagem de 05 litro, na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde.

0000/004	200,00	UN	ALCOOL GEL DE 70° GL 500 GR	7,18	1.436,00
----------	--------	----	-----------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

sem fragrância, à base de álcool etílico hidratado 70° INPM. O produto deverá ser embalado em frascos plásticos contendo 500 g, na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde.

(100,0000) -

sem fragrância, à base de álcool etílico hidratado 70° INPM. O produto deverá ser embalado em frascos plásticos contendo 500 g, na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde.

0000/005	200,00	UN	AMACIANTE PARA ROUPAS	22,30	4.460,00
----------	--------	----	-----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

5 litros, para lavagem de roupas, TENSOATIVO CATIÔNICO, CERAMIDAS, PRESERVANTE, UMECTANTE, CORA OPACIFICANTE, PERFUME E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO.biodeg líquido viscoso, solúvel em água, na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde.



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/10/2025

Hora: 11:21:46

0000/006	500,00	UN	AROMATIZANTE DE AMBIENTE, SPRAY	14,43	7.215,00
----------	--------	----	---------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Desodorizador/aromatizador de ambientes, aerossol, 360 ml; elimina odores e perfuma, diversas fragrâncias, na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde.

0000/007	50,00	BOB	BOBINA DE SACO PLÁSTICO 5KG	9,12	456,00
----------	-------	-----	-----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Saco plástico, com capacidade de 05 litros, bobina picotada, contendo 100 unidades em cada pacote.

0000/008	75,00	BOB	BOBINA DE SACO PLÁSTICO 7KG	10,90	817,50
----------	-------	-----	-----------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

plásticos picotados, capacidade mínima de 07 litros, transparente, cada bobina contendo 100 sacos.

0000/009	50,00	UN	BOBINA PAPEL FILME	4,23	211,50
----------	-------	----	--------------------	------	--------

Descrição Adicional:

transparente, para proteger e conservar alimentos, rolo com 15 metros de comprimento x 28 cm de largura aproximadamente.

0000/010	15,00	UN	CARRINHO BALDE ESPREMEDOR DOBLO	262,50	3.937,50
----------	-------	----	---------------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Carrinho balde espremedor dobrô, com divisor de águas, capacidade de 30 litros.

0000/011	410,00	UN	CERA INCOLOR LIQUIDA ANTIDERRAPANTE ALTO BRILHO EMBALAGEM 750ML	20,06	8.224,60
----------	--------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

Cera incolor líquida, antiderrapante, alto brilho, embalagem de 750 ml.COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA, EMULSÃO POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, ANTIESPUMANTE, RESINA FUMÁRICA, NIVE ESSÊNCIA E ÁGUA.

0000/012	130,00	UN	CERA LIQUIDA 750ML VERMELHA	5,09	661,70
----------	--------	----	-----------------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Cera líquida, antiderrapante, vermelha, alto brilho, embalagem de 750 ml.COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA, EMULS DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE, ANTIESPUMANTE, RESINA FUMÁRICA, NIVE ESSÊNCIA E ÁGUA.

0000/013	50,00	UN	COLHER DE SOBREMESA	3,33	166,50
----------	-------	----	---------------------	------	--------

Descrição Adicional:

Em poliestileno para sobremesa. Pacote com 50 unidades

0000/014	622,00	PAC	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL	5,48	3.408,56
----------	--------	-----	---------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

pacote com 100 unidades, produzido em plástico polipropileno de boa resistência. Adequado para água, suco, refrigerante, café e líquidos similares, capacidade mínima de 200 ml.

0000/015	250,00	UN	DESENGORDURANTE 500ML	18,67	4.667,50
----------	--------	----	-----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Desengordurante de cozinha, embalagem de 500 ml.Composição Química (qualitativa): Cocoamidopropil betaina, solvente, emulsificante, sequestrante, conservante, corantes, fragrância e Veiculo

0000/016	700,00	UN	DESINFETANTE 5 LITROS	16,33	11.431,00
----------	--------	----	-----------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

Desinfetante, com ação germicida e bactericida. desinfetante concentrado eucalipto, floral ou lavanda, QUALIDADE BIODEGRADÁVEL PRINCÍPIO ATIVO; CLORETO DE ALQUIL-DIMETIL BENZIL AMONIO 50% COMPOSIÇÃO CLOR



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/10/2025

Hora: 11:21:46

BELZACONIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS CORANTE, ESSENCIA E VEICULO. Na embalagem deverá externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 5 meses e número de registro no ministério da saúde. Embalagem de 5 litros.

0000/017	200,00	UN	Detergente amoníaco, embalagem de 5 litros.	30,27	6.054,00
----------	--------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

embalagem de 5 litros, detergente para limpeza geral e limpeza de superfícies gordurosas de difícil remoção com detergentes comuns. composição: Hidróxido de amônio, ácido sulfônico, neutralizante, espessante, carga, adjuvante, opacificante, conservante e veículo.

0000/018	1.000,00	UN	DETERGENTE DE LOUÇA 500 ML	2,57	2.570,00
----------	----------	----	----------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Detergente líquido para louça, embalagem de 500 ml, biodegradável, concentrado, hipoalergênico, aromas diversos, com bico dosador, aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, embalagem descartável em material reciclável, aspecto físico do produto líquido viscoso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde.

0000/019	350,00	UN	DETERGENTE PARA PISO 5 L	25,11	8.788,50
----------	--------	----	--------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Detergente para piso, embalagem de 05 litros, biodegradável, concentrado, aspecto físico do produto líquido viscoso. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde.

0000/020	30,00	UN	DISPENSER PLÁSTICO PARA SABONETE LÍQUIDO	43,75	1.312,50
----------	-------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:

SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR, PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO com cap 800 ml, altura: 280 mm largura: 125 mm profundidade: 110 mm - reservatório :altura: 120 mm largura: 95 mm profundidade: 90 mm parte frontal em pp, fundo e gatilho ps auto impacto. visor em acrílico transparente vazão de saída: 1,5ml a 2ml por acionamento, propriedade físico químico: aspecto: sólido, 330 gramas

0000/021	10,00	UN	DISPENSER/SUORTE PARA PAPEL TOALHA	37,58	375,80
----------	-------	----	------------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Suporte/dispenser de plástico, para papel toalha interfolhada. Medidas mínimas: 22,5 x 22,5 cm.

0000/022	1,00	UN	ENROLADOR DE MANGUEIRA	205,54	205,54
----------	------	----	------------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

ENROLADOR SUPORTE COM ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA DE 50 METROS

0000/023	97,00	UN	ESCOVA DE LIMPEZA P/ VASO SANITARIO	11,90	1.154,30
----------	-------	----	-------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

com cabo, corpo de plástico e cerdas em nylon no formato redondo, com suporte.

0000/024	2,00	UN	ESCOVAS	9,60	19,20
----------	------	----	---------	------	-------

Descrição Adicional:

Escova de mão multiuso de boa qualidade

0000/025	700,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA, PACOTE COM 4 UNIDADES	4,08	2.856,00
----------	--------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:

Espuma para limpeza, tipo dupla face, medindo 100mmx75mmx20mm ou 110mm x 75mm x 25mm, com formato retangular, lado amarelo - espuma de poliuretano para limpeza de superfícies delicadas, lado verde - fibra sintética com material abrasivo para limpeza difícil. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante embalagem com 4 unidades.

0000/026	670,00	UN	FARDOS DE PAPEL HIGIENICO	107,60	72.092,00
----------	--------	----	---------------------------	--------	-----------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/10/2025

Hora: 11:21:46

Descrição Adicional:

Papel higiênico BRANCO, COM FOLHAS DUPLAS DE ALTA QUALIDADE, CLASSE 01, GROFADO, PICOTADO, BRANCO, SEM CHEIRO, COM 100% FIBRAS NATURAIS, fardo com 16 pacotes contendo 04 rolos de 30 metros cada. CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-2 E 15134.

0000/027	15,00	UN	FRASCO	8,07	121,05
----------	-------	----	--------	------	--------

Descrição Adicional:

Frasco Pet De 500 Ml Para Sabonete Líquido com Válvula pump

0000/028	50,00	UN	GARFO	3,70	185,00
----------	-------	----	-------	------	--------

Descrição Adicional:

GARFOS DESCARTÁVEIS. Em poliestireno para refeição. Pacote com 50 unidades

0000/029	250,00	UN	GUARDANAPO DE PAPEL	3,47	867,50
----------	--------	----	---------------------	------	--------

Descrição Adicional:

GUARDANAPO PAPEL C/50 UNID - GUARDANAPO DE PAPEL; MEDINDO NO MÍNIMO 21 X 22 CM; BRANCO, COM 100% DE FIBRAS NATURAIS EM FOLHA SIMPLES;

0000/030	16,00	UN	KIT BALDE MOP 8,5 LITROS	129,13	2.066,08
----------	-------	----	--------------------------	--------	----------

Descrição Adicional:

Kit balde MOP centrifugador, esfregão com 4 refis, centrífuga em inox, balde em polipropileno e detalhes em aço inoxidável, tamanho mínimo 8,5 litros, com válvula de deságue.

0000/031	20,00	PAC	LÃ DE AÇÕ	4,00	80,00
----------	-------	-----	-----------	------	-------

Descrição Adicional:

(esponja), pacote com 8 unidades, com no mínimo 60 gramas.

0000/032	20,00	UN	LIMPA FORNO MÍNIMO 230 GRAMAS	16,38	327,60
----------	-------	----	-------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

removedor de gorduras.

0000/033	120,00	UN	LIMPA VIDROS SPRAY COM BORRIFADOR	15,47	1.856,40
----------	--------	----	-----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Limpa vidros líquido com pulverizador, secagem rápida e ação desengordurante, embalagem de 500 ml. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde. Composição: LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTES (DERIVADO DE ISOTIAZOLINONA), SOLVENTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.

0000/034	814,00	UN	LIMPADOR PERFUMADO DILUÍVEL EM AGUA 500ML	8,60	7.000,40
----------	--------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:

Limpador perfumado multiuso, diluível em água, embalagem de 500 ml. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde. composição: TENSOATIVOS NÃO - IÔNICOS E ANIÔNICO, SOLVENTE, ESPESSANTE, CONSERVANTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA.

0000/035	2,00	UN	LIXEIRA 15 LITROS	61,70	123,40
----------	------	----	-------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Lixeira com Pedal Plástico 15 L, Preta de boa qualidade

0000/036	1,00	UN	LIXEIRA 50 LITROS	296,87	296,87
----------	------	----	-------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

Lixeira Plástica Em Suporte De Ferro Com Pedal 50 Litros

0000/037	10,00	UN	LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 100 L	261,33	2.613,30
----------	-------	----	----------------------------------	--------	----------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/10/2025

Hora: 11:21:46

Descrição Adicional:

Lixeira plástica, com tampa e pedal, de plástico resistente, capacidade 100 litros.

0000/038	36,00	UN	LIXEIRA PLASTICA DE 20 LITROS	83,40	3.002,40
----------	-------	----	-------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Lixeira plástica, com tampa e pedal, plástico resistente, capacidade 20 litros.

0000/039	70,00	UN	LUSTRA MOVEIS	10,53	737,10
----------	-------	----	---------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Lustra móveis cremoso, perfumado, para multisuperfícies, embalagem de 200 ml. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde.

0000/040	100,00	PAR	LUVA LATEX	6,49	649,00
----------	--------	-----	------------	------	--------

Descrição Adicional:

LUVAS DE LÁTEX NATURAL Tamanho P. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior

0000/041	50,00	PAR	LUVA LATEX TAMANHO G	6,15	307,50
----------	-------	-----	----------------------	------	--------

Descrição Adicional:

LUVAS DE LÁTEX NATURAL, Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior

0000/042	100,00	UN	LUVAS DE LATEX	6,49	649,00
----------	--------	----	----------------	------	--------

Descrição Adicional:

TAMANHO M Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.

0000/043	6,00	UN	MOP PO COMPLETO 60 CM	134,50	807,00
----------	------	----	-----------------------	--------	--------

Descrição Adicional:

Mop Pó completo 60 cm Armação cabo retrátil e refil

0000/044	10,00	UN	PÁ DE LIXO	5,88	58,80
----------	-------	----	------------	------	-------

Descrição Adicional:

DE PLASTICO

0000/045	65,00	UN	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO	13,52	878,80
----------	-------	----	--	-------	--------

Descrição Adicional:

Pá de lixo plástica, com cabo longo de madeira revestido em plástico.

0000/046	300,00	UN	PANO DE CHÃO TIPO SACO	9,02	2.706,00
----------	--------	----	------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Pano de chão (tipo saco), tecido de algodão cru, tipo sacaria branca de açúcar recuperada de primeira viagem, lavado e alvejado, largura mínima de 40 cm (por face), comprimento mínimo de 70 cm.

0000/047	800,00	UN	PANO DE PRATO	4,85	3.880,00
----------	--------	----	---------------	------	----------

Descrição Adicional:

Pano de prato com as bordas costuradas, em algodão branco, medidas mínimas: 40 cm x 60 cm.

(400,0000) -

Pano de prato com as bordas costuradas, em algodão branco, medidas mínimas: 40 cm x 60 cm.



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/10/2025

Hora: 11:21:46

0000/048	300,00	UN	PANO DE PRATO FELPUDO	13,53	4.059,00
Descrição Adicional: Pano de prato, felpudo, estampado, 100 % algodão, tamanho mínimo 40 x 65 cm.					
(150,0000) - Pano de prato, felpudo, estampado, 100 % algodão, tamanho mínimo 40 x 65 cm.					
0000/049	620,00	UN	PANO MICROFIBRA	17,89	11.091,80
Descrição Adicional: Pano Multiuso De Microfibra para Limpeza em Geral 50x70cm (Azul)					
0000/050	10,00	UN	PAPEL ALUMINIO	5,53	55,30
Descrição Adicional: Papel alumínio, rolo, medidas mínimas 7,5 metros x 30 cm.					
0000/051	1.500,00	FD	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA, BRANCO	50,35	75.525,00
Descrição Adicional: Papel toalha, interfolhado, 2 dobras. Medidas mínimas: 20 x 21 cm, FARDO COM 5 PACOTES SENDO CADA pacote com 1000 unidades, 100%CELULOSE com gramatura a partir de 26 g/m². BRANCO para ser utilizado em dispenser.					
0000/052	705,00	CX	PASTILHA ADESIVA SANITARIA	7,46	5.259,30
Descrição Adicional: Pastilha adesiva para vaso sanitário, ação antimanchas, perfumado, com duração mínima de 350 descargas. Caixa com 3 unidades. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde.					
0000/053	500,00	UN	PEDRA SANITÁRIA	3,46	1.730,00
Descrição Adicional: Pedra sanitária, contendo na embalagem 1 pedra + 1 rede de proteção e 1 gancho, pesando no mínimo 30 gramas. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde.					
0000/054	50,00	UN	PRATO DESCARTAVEL	3,91	195,50
Descrição Adicional: Em poliestireno. Tamanho mínimo: 21cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.					
0000/055	30,00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLASTICO	3,47	104,10
Descrição Adicional: Prenhedor de roupa com 12 unidades, plástico.					
0000/056	100,00	UN	RODO	18,89	1.889,00
Descrição Adicional: Rodo medidas mínimas 40 cm x 5 cm para limpeza com 2 borrachas, com cabo de madeira revestido					
0000/057	110,00	UN	RODO DE ALUMINIO 80CM	47,16	5.187,60
Descrição Adicional: Rodo de alumínio 80 cm, com cabo de alumínio de extensão 1,24 m.					
0000/058	137,00	UN	RODO DE ESPUMA COM CABO	19,20	2.630,40
Descrição Adicional: Rodo de espuma, medidas mínimas 40 cm x 5 cm, com cabo de madeira plastificado medindo no mínimo 1,2m					



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/10/2025

Hora: 11:21:46

0000/059	121,00	PAC	SABAO EM BARRA, COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA	16,43	1.988,03
----------	--------	-----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

Sabão em barra, multiuso, pacote plástico com 05 unidades de 200g cada, biodegradável, aspecto físico sólido, neutro ou de coco, glicerinado, perfumado e com alto poder desengordurante, o produto deve apresentar firmeza, rendimento e alta durabilidade, ideal para limpeza de tecidos, superfícies e utensílios em geral, deve ser testado e aprovado por dermatologistas, composição básica carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas, na embalagem deverá constar a data da fabricação, de validade do produto, o número do lote e o registro na ANVISA, validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.

0000/060	250,00	UN	SABÃO EM Pó 1,6KG	19,12	4.780,00
----------	--------	----	-------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Sabão em pó, biodegradável, embalagem de no mínimo 1,6 kg, de primeira linha, para limpeza pesada, utilização para limpezas diversas, na coloração azul, com aparência uniforme, isentos de sujeiras e materiais estranhos, solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução, com composição mínima: tensoativo, enzimas, água, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico e corante; rótulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA, validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM SUA FORMULAÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPON COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. CALQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO. DEVERÁ CONSTITUIR-SE DE PÓ GRANULADO E HOMOGÊNEO. APRESENTAR AROMA AGRADÁVEL E SER INÓCUO À PELE. QUANDO MISTURADO EM ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR BOAS CONDIÇÕES DE FORMAÇÃO DE ESPUMA E COMPLETA DISSOLUÇÃO. NA DECANTAÇÃO NÃO DEVERÁ APARECER PARTÍCULAS ARENOSAS OU SÓLIDAS, ESTRANHAS À SUA CONSTITUIÇÃO. NÃO PODERÁ MANEJAR OU EMBRANQUIAR O CORPO SOBRE O QUAL FOR APLICADO, BEM COMO NÃO DEIXAR RESÍDUOS APÓS A ENXÁGUE, REMOVENDO GORDURAS E MANCHAS. EMBALAGEM: AS CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS E ACONDICIONAMENTO DEVERÃO OBEDECER À TOLERÂNCIA MÁXIMA ADMITIDA NO EXAME QUANTITATIVO PREVISTO NAS PORTARIAS NºS 74/95 E 96/2000 - INMETRO. A NATUREZA DA EMBALAGEM ESCOLHIDA E ACONDICIONAMENTO DO PRODUTO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM O MESMO, BEM COMO COM O MEIO DE TRANSPORTE, MANUSEIO E DIMENSIONADAS PARA SUPORTAR

0000/061	265,00	UN	SABONETE 90 GR	2,40	636,00
----------	--------	----	----------------	------	--------

Descrição Adicional:

Sabonete em barra, embalagens individuais de no mínimo 90 gramas, dermatologicamente testado, antialérgico, com óleo nutritivo em sua composição. BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETIDRÔNICO, EDTA TETRASSÓDICO, DISTILBIFENIL, DISSULFONATO DISSÓDICO. validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega; embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.

0000/062	780,00	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS	22,86	17.830,80
----------	--------	----	---------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

Sabonete líquido para as mãos, antisséptico, glicerinado, alta concentração, gel cremoso, perfumado, com fragrância de erva doce, embalagem de 05 litros. validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega; a embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.

(390,0000) -

Sabonete líquido para as mãos, antisséptico, glicerinado, alta concentração, gel cremoso, perfumado, com fragrância de erva doce, embalagem de 05 litros. validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega; a embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.

0000/063	150,00	UN	SACO DE LIXO 20 LITROS C/100 UND.	11,77	1.765,50
----------	--------	----	-----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Saco plástico para lixo comum, na cor preta, com capacidade de 20 litros, suporta até 4kg, reforçado, contendo no mínimo 6 micras especificadas na embalagem, embalagem com 100 unidades.

0000/064	50,00	UN	SACO DE LIXO 200LITROS	49,47	2.473,50
----------	-------	----	------------------------	-------	----------



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/10/2025

Hora: 11:21:46

Descrição Adicional:

Saco plástico para lixo comum, na cor preta reforçado, com capacidade de 200 litros, suporta até 20kg, contendo no mínimo 12 micras. embalagem com 100 unidades.

0000/065	150,00	UN	SACO DE LIXO 40 LITROS COM 100 UNIDADES EM CADA PACOTE	17,50	2.625,00
----------	--------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:

Saco plástico para lixo comum, na cor preta, reforçado, com capacidade de 40 litros, suporta até 8kg, contendo no mínimo 8 micras especificadas na embalagem, embalagem com 100 unidades.

0000/066	200,00	UN	SACO DE LIXO DE 100 LITROS PRETO	27,25	5.450,00
----------	--------	----	----------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Saco plástico para lixo comum, na cor preta, reforçado, capacidade de 100 litros, suporta até 30kg, contendo no mínimo 12 micras especificadas na embalagem. Embalagem com 100 unidades.

0000/067	150,00	SC	SACO DE LIXO DE 60 LITROS C/100 UND	22,42	3.363,00
----------	--------	----	-------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Saco plástico para lixo comum, na cor preta, reforçado, com capacidade de 60 litros, suporta até 15kg, contendo no mínimo 8 micras especificadas na embalagem, embalagem com 100 unidades.

0000/068	400,00	UN	SAPONACEO LÍQUIDO CREMOSO	7,09	2.836,00
----------	--------	----	---------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Saponáceo líquido cremoso. Embalagem de no mínimo 250 ml. Com fragrâncias de limão, pinho, lavanda, floral e clássico, com cloro ativo, com tampa abre-fecha, ideal para retirar a sujeira e a gordura acumulada, indicado para a limpeza de pias, torneiras, fogões, boxes, banheiras, superfícies de aço inox, esmaltadas, fórmicas e cromadas, possuindo abrasividade moderada, limpa, renova e dá brilho sem riscar; composição mínima: ácido sulfônico, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, álcool etoxilado, emulsificante, pigmentos, fragrância e veículo; validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega; a embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABR/PRESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULF DE SÓDIO.

0000/069	50,00	UN	SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM DE 1KG, COMP. CONF EDITAL	18,27	913,50
----------	-------	----	--	-------	--------

Descrição Adicional:

Concentração de 70% (NaOH), contando data de fabricação e validade.

0000/070	8,00	UN	SUPORTE PAPEL HIGIENICO	34,30	274,40
----------	------	----	-------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

C/ TAMPA

0000/071	2,00	UN	TAPETE	233,39	466,78
----------	------	----	--------	--------	--------

Descrição Adicional:

TAPETE CAPACHO PERSONALIZADO COM LOGOMARCA / DESENHO / ESCRITA A SUA ESCOLHA!!!
TAMANHO: 120cm x 80cm

- Material: Trama Vinílica
- Espessura: 12mm
- Antiderrapante, Antichamas, Antifúngico, Base emborrachada
- Resistente para alto tráfego de pessoas
- Proteção UV contra desbotamento
- Utilização: Ambientes internos e externos

0000/072	6,00	UN	TAPETE PARA PORTA	145,60	873,60
----------	------	----	-------------------	--------	--------

Descrição Adicional:



COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 10/10/2025

Hora: 11:21:46

Tapete CAPACHO PERSONALIZADO COM LOGOMARCA / DESENHO / ESCRITA A SUA ESCOLHA

tamanho: 70cm x 50cm

- Material: Trama Vinílica
- Espessura: 12mm
- Antiderrapante, Antichamas, Antifúngico, Base emborrachada
- Resistente para alto tráfego de pessoas
- Proteção UV contra desbotamento
- Utilização: Ambientes internos e externos.

0000/073	100,00	UN	TOALHA DE BANHO	18,97	1.897,00
----------	--------	----	-----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Toalha de banho, em cores diversas. Tamanho mínimo: 70cm x 1,40m²¹. Composição: 100% Algodão. Gramatura mínima 400g/m².

0000/074	235,00	UN	TOALHA DE BANHO LISTRADA	8,96	2.105,60
----------	--------	----	--------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Toalha de banho listrada, Medidas mínimas 0,68 x 1,30. Composição: 85 % algodão, para limpeza.

0000/075	199,00	UN	TOALHA DE ROSTO	7,66	1.524,34
----------	--------	----	-----------------	------	----------

Descrição Adicional:

Toalha de rosto em cores diversas. Composição: 100%25,57 Algodão. Medidas mínimas: 70x40 cm. Gramatura mínima 300g/m².

0000/076	150,00	UN	TOALHA FELPUDA	6,67	1.000,50
----------	--------	----	----------------	------	----------

Descrição Adicional:

Toalha felpuda, medidas mínimas 33 cm x 50cm. Cores diversas. Gramatura mínima 300g/m².

0000/077	120,00	UN	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCA 100 UND	6,49	778,80
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

Touca descartável sanfonada, branca, produto hipoalérgico, atóxico, confeccionado em polipropileno, caixa com 100 unidades.

0000/078	10,00	UN	VARAL PORTÁTIL DE CHÃO	97,23	972,30
----------	-------	----	------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Varal portátil de chão, com estrutura em tubo de aço com acabamento em pintura epóxi a pó e as peças plásticas são em polipropileno, possui duas abas com quatro varetas cada e suporta até 15 kg de roupas. Medidas mínimas: largura 49 cm, altura 89 cm, comprimento 144 cm. Na cor Branca.

0000/079	150,00	UN	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	7,47	1.120,50
----------	--------	----	---------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Vassoura, com no mínimo 20 cm, com cerdas de nylon luxo, cerdas firmes, cerdas com comprimento mínimo de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo em alumínio leve e revestido com plástico, medindo no mínimo 1,20m, com rosca em uma das pontas para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar.

0000/080	200,00	UN	VASSOURA DE PALHA C/CABO	28,90	5.780,00
----------	--------	----	--------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Vassoura de palha colonial (reforçada), com cabo de madeira medindo no mínimo 1,2m e cerdas com palha natural.

Total Geral: 365.552,83